

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.66

Impressão Comp


VERIDIANA
DE
MACEDO
BESERRA
03/02/2026 09:03

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80015	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.326.815/0001-53	RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 BAIRRO CENTRO	76801-901
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	069 32186493

Ano	Tipo	Número
2026	NE	172

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168137	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/02/2026	Ordinário	355/2026	-	31.464,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	76960-100
Endereço	UF	Telefone
RAQUEL DE QUEIROZ 1220 SALA 01 VISTA ALEGRE	RO	
Município	UF	Telefone
CACOAL	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

Aquisicao, atraves de sistema de registro de precos, de materiais eletricos para atender as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Regiao (1º Pedido).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	31.464,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Canaleta para piso, em PVC rigido de alto impacto, anti chama, cor cinza, barra de 2 metros, secao transversal de 25x12mm (largura X altura), referencia marca DUTOPLAST, linha DUTOPIISO ou similar	365,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	36,5000	365,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Canaleta para piso, em PVC rigido de alto impacto, anti chama, cor cinza, barra de 2 metros, secao transversal de 50x10mm (largura X altura), com divisao interna, referencia marca DUTOPLAST, linha DUTOPIISO ou similar	433,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	43,3500	433,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Canaleta em PVC rigido, antichama, cor branca, barra de 2,10 metros, secao transversal de 20x10mm (largura X altura), sem divisao interna, referencia PIAL LEGRAND, sistema X	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	8,8000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Canaleta em PVC rigido, antichama, cor branca, barra de 2,10 metros, secao transversal de 50x20mm (largura X altura), com divisao interna, referencia PIAL LEGRAND, sistema X.	437,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	43,7000	437,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4 , sem rosca, cinza claro (RAL 7035), barra de 3 metros, referencia CEMAR CONDUMULTI 913663	2.417,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	100,00000	24,1700	2.417,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Fixador para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4, sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913681	696,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	31.464,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Fixador para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4, sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913681	696,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	300,00000	2,3200	696,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Caixa para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4 , sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913602	1.188,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	100,00000	11,8800	1.188,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Adaptador para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4 , sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913612	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	200,00000	1,9000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Curva para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4 , sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913675	185,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	3,7000	185,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Luva para eletroduto PVC rigido anti-chama (condutele), 3/4 , sem rosca, cinza claro (RAL 7035), referencia CEMAR CONDUMULTI 913669	342,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	150,00000	2,2800	342,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Fita isolante classe A, aprovada e certificada pela norma de fitas isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, espessura 0,19mm, medidas 19mm X 20m, classe de temperatura 90°C, antichama, isolacao de fios e cabos eletricos ate 750V, duas camadas sobrepostas para isolacao de 750V, referencia ScotchMR 33 MR + da 3M, ou similar	3.221,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	31.464,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Fita isolante classe A, aprovada e certificada pela norma de fitas isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, espessura 0,19mm, medidas 19mm X 20m, classe de temperatura 90°C, antichama, isolacao de fios e cabos eletricos ate 750V, duas camadas sobrepostas para isolacao de 750V, referencia ScotchMR 33 MR + da 3M, ou similar	3.221,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	100,00000	32,2100	3.221,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Fita de alta fusao com as seguintes especificacoes: Alongamento na ruptura: 800% Classe: Premium Comprimento: 5m Largura: 19mm Faixa de temperatura de operacao: 0 a 90°C Material adesivo: resina de borracha Resistente a produtos quimicos Retardadora de chamas Validade: 5 anos Referencia: 3M Scotch 23	360,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	36,0200	360,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Fita adesiva dupla face, rolo de 19mm X 20m, transparente, 3M ou similar	801,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	80,1600	801,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Fita adesiva fosforescente antiderrapante, cor preta, 50mm x 20m, marca 7.900,00 de referencia 3M	7.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	158,0000	7.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Tomada 2P+T, 10A, 250V, 4x2 , eixo vertical, cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	4.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	200,00000	23,1000	4.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Tomada 2P+T, 20A, 250V, 4x2 , eixo vertical, cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	452,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	9,0400	452,00

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	31.464,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Tomada de sobrepor 2P+T, 10A, 250V, inclusive caixa 2x2 , cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	104,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	10,4800	104,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Tomada de sobrepor 2P+T, 20A, 250V, inclusive caixa 2x2 , cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	401,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	16,0700	401,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Tomada dupla 2P+T, 10A, 250V, 4x2 , cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	1.149,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	22,9900	1.149,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Interruptor simples, uma tecla, 4x2 , cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONTINA LIZ	457,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	9,1500	457,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Interruptor simples, duas teclas, 4x2 , cor branca, referencia PIAL FORTBELLA ou TRAMONA LIZ	421,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	16,8500	421,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Interruptor bipolar simples, 10A, 250V, 4x2 , completo, de embutir, cor branco, referencia ILUMI STYLUS 2031	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	14,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Placa cega redonda, 4 , cor branca, referencia ILUMI STYLUS 20441	96,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	3,8700	96,75

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	31.464,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Placa cega, 4x2 , cor branca, referencia ILUMI STYLUS 2054	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	1,5000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Placa cega, 4x4 , cor branca, referencia ILUMI STYLUS 244A	254,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	5,0800	254,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Automatico de nivel inferior/superior 15A	562,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	15,00000	37,5000	562,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Caixa externa universal 4x2 , sobrepor, cor branca	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	20,00000	10,5000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Caixa externa universal 2x2 , sobrepor, cor branca	104,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	4,1600	104,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Eletroduto PVC corrugado reforçado 3/4 , referencia Tigre ou similar	694,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	138,8500	694,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Plugue macho 2P+T, 10A, 250V, 90º. referencia FAME ou similar	282,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	5,6500	282,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Plugue macho 2P+T, 20A, 250V, 90º, referencia FAME ou similar	129,50

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:49

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 31.464,10
--	------------------------------------

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Plugue macho 2P+T, 20A, 250V, 90º, referencia FAME ou similar	129,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	5,1800	129,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Spiraduto 1/2 , cor preta, referencia Dutoplast ou similar	577,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	20,00000	28,8500	577,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Sensor de presença de teto 360º embutir e sobrepor no mesmo produto tensao 100 a 240VCA 50 / 60Hz bivolt automatico regulagem de tempo 1 e 30s, 1min, 3min, 7min e 15min recontagem de tempo automatica a partir da ultima deteçao com LED indicador de funcionamento alcance ate diametro de 7m angulo de cobertura ate 360º fotocelula com regulagem Off, minima ou maxima ajuste de sensibilidade minima e maxima corpo em ABS na cor branca fixacao atraves de parafusos protecao atraves de fusivel 6A consumo menor que 1,0W sistema de acionamento de carga com tensao eletrica menos que 50V, garantia de 2 anos potencia de comando para lampadas fluorescentes, eletronicas e de LED de 200W, para tensao de 127V, e de 300W, para tensao de 220V	1.225,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	49,0200	1.225,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FRANK LUZ DE FREITAS
***.045.182-**
02/02/2026 15:31:37

Gestor Financeiro
RAIMUNDO JOSE ZACARIAS DA COSTA
***.889.242-**
02/02/2026 14:02:58